

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Ростовской области «Донецкая специальная школа-интернат» (ГКОУ РО Донецкая школа-интернат)

346330, Ростовская область, г. Донецк, ул. Некрасова, 1

Тел.(8-86368) 2-72-94, 9-79-26 тел/факс 2-72-95

E-mail: ski_donetsk@rostobr.ru

ПРИКАЗ

12 января 2018

No 4/2

«Об утверждении комиссии по противодействию коррупции и планов работы»

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней в ГКОУ РО Донецкой школе — интернате

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:
- Председатель Дубинина Л.А., заместитель директора по ВР.
- Заместитель председателя Свистунова И.Ю., специалист по кадрам.
- Секретарь комиссии, ответственный за профилактическую работу Натарова Т.А., учитель истории.

Члены комиссии:

- Торгало О.Н., делопроизводитель.
- Поваляева А.А., медицинский работник.
- 2. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции ГКОУ РО Донецкой школы интерната (приложение 1).
- 3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2018 год.

Директор

Н.В. Лобанова

План работы комиссии но противодействию коррупции в ГКОУ РО Донецкой школе – интернате на 2018 год

№ π/π	Вопросы рассматриваемые на заседании комиссии	Сроки	Ответственные
2.	3аседание № 1 1.Отчёт о работе комиссии по противодействию коррупции образовательной организации 2. О мерах, направленных на предупреждение коррупционных правонарушений в ГКОУ РО Донецкой школе — интернате и принимаемых мерах по совершенствованию антикоррупционной работы Заседание № 2 1.О контроле за использованием имущества, находящегося в оперативном управлении Донецкой школы - интерната, и использовании земельных участков. 2. О коррупционных рисках	2 квартал	Члены комиссии Директор Члены комиссии
3.	Заседание № 3 1.О результатах анкетирования проведённого среди педагогов образовательного учреждения, родителей (законных представителей) по теме «Моё отношение к коррупции» 2. О результатах анкетирования родителей об образовательном процессе в школе	3 квартал	Члены комиссии
4.	Заседание № 4 1. О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции, в том числе решений Комиссии по противодействию коррупции в ГКОУ РО Донецкой школе - интернате в 2018 году и утверждении плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2019 год. О целевом использовании средств областного бюджета в 2018году	4 квартал	Члены комиссии Директор